da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator da Projeto de Lei Ordinária n° 
26/2020, Sidinei da Silva , após proceder a análise da proposição acima referida, exaro o 
seguinte parecer: 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 668.500,00 ( seiscentos e sessenta e oito mil e 
quinhentos reais), na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas. 

Justifica o Executivo Municipal que a abertura do crédito especial se faz 
necessária para a pavimentação da Rua Mário Luiz Masutti- Trecho "A" , Rua Domingos de